
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 

ИНСТИТУТ ФИЗИКИ ВЫСОКИХ ДАВЛЕНИЙ 
им. Л.Ф. ВЕРЕЩАГИНА 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИФВД РАН) 

«/? /» _�/'--------'-/) ___ 2020 г. 

О дистанционной работе 

ПРИКАЗ 

г.Москва,г. Троицк 

В целях предупреждения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации, в соответствии с Указами Мэра Москвы от 8 июля 2020 года № 
68-УМ "Об этапах снятия ограничений, установленных в связи с введением режима
повышенной готовности", № 92-УМ "О внесении изменений в правовые акты города
Москвы"

ПР И К А З Ы В АЮ: 

1. В период с 1 октября 2020 года до отмены мер ограничительного характера
перевести на дистанционный режим работы работников Института, перечисленных в 
приложении к настоящему приказу. 

2. На весь период дистанционной работы за работниками сохранить прежние
трудовые функции, режим работы и заработную плату. 

3. Данным работникам осуществлять работу в рабочее время с 9:15 часов до 18:15
часов. 

4. Работникам прибьmать в Институт для выполнения работ по устному или
письменному распоряжению непосредственного руководителя или директора Института. 

5. Работникам бьпь на связи в течение рабочего дня с непосредственным
руководителем. Коммуникацию вести посредством электронной почты и телефонной 
связи. 

6. Заместителю директора по научной работе Литасова К.Д. довести приказ до
сведения работников Института через информационно-коммуникационные средства 
связи. 

7. Заведующей отделом кадров Орешкиной А.В. подготовить и представить на
подписание дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками 
Института, указанным в п. 1 настоящего приказа. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Института 
академик РАН В.В.Б ражкин 




